緊 急 案 内

『中小企業緊急雇用安定助成金』

の説明会開催について

（従業員を休業又は自宅待機させて休

業手当を支払った場合の助成金）の活用について

◆ 日 時 平成２3 年４月 13 日（水）午後１時３０分～午後３時

◆ 会 場 南陽市商工会館（２Ｆ大会議室）

◆ 講 師 米沢公共職業安定所 担当官

◆  内 容  この度の大震災において、従業員を抱える事業主の皆様には大変

    ご心労の事と思います。このような中で、雇用を維持するための制

度として「中小企業緊急雇用安定助成金」の説明会を開催します。

この助成金は、経済上の理由により従業員を休業させ、休業手当等

を支払った場合にその一部を助成する制度です。大変お忙しい中と

存じますが是非ご参加ください。

※なお、雇用に関する（雇用、解雇等）問題についての質問もお寄せくだ

さい。下記の申込書に記入いただいた件につきまして、当日米沢公共

職業安定所担当官よりお答えいたします。

◆ 参加費 無  料

◆ 申  込 下記申込書にて商工会宛 4月 8日（金）まで申し込み下さい。

南陽市商工会  企業支援課

ＴＥＬ．40-3232 ＦＡＸ40-2626

※ 南陽市商工会、高畠町商工会、川西町商工会の共同開催です

････････････････････････････････････････････････････････････････････

南陽市商工会 企業支援課 行

平成２3 年４月 13 日（水）開催の「中小企業緊急雇用安定助成金制度の説明会」に参加します。

事業所名・出席者名

住  所・Ｔ Ｅ Ｌ

雇用に関する

質 問 事 項